

PEMERINTAH KABUPATEN PURWAKARTA

DINAS PEMADAM KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN

Jalan Jenderal Ahmad Yani Nomor 113, Cipaisan, Purwakarta, Jawa Barat 41113, Telepon (0264) 8225113, Pos-el damkarpurwakarta@gmail.com

NOTULEN RAPAT

Rapat

: Rapat Koordinasi Perubahan Renja 2024

Hari/Tanggal

: 29 Juli 2024

Waktu

: 09.00 WIB s/d Selesai

Tempat

: Ruang Rapat 113

Peserta Rapat

Ketua

: Kepala Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan Kabupaten

Purwakarta

Moderator

: Sekretaris Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan Kabupaten

Purwakarta

Anggota

: Kepala Bidang, Kepala Seksi, Kasubbag, Kepala UPTD, Kasubbag TU

UPTD

Kegiatan Rapat

1) Pembukaan

Ucapan terima kasih atas kerjasama dan perhatian dari seluruh Tim Kerja dalam menyikapi undangan yang telah disampaikan.

2) Pembahasan

Dokumen Perubahan Rencana Kerja Tahun 2024 adalah untuk mewujudkan sinergitas antara perencanaan, penganggaran, pelaksanaan dan pengawasan Pembangunan antar wilayah, antar sektor Pembangunan dan antar tingkat pemerintahan serta mewujudkan efisiensi alokasi berbagai sumber daya dalam Pembangunan daerah.

Adapun tujuan disusunnya Dokumen Perubahan Rencana Kerja Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan Tahun 2024 adalah untuk:

- Menjadi pedoman dalam penyusunan rancangan Perubahan Anggaran serta Perubahan Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara Tahun 2024;
- Memelihara konsistensi antara capaian tujuan perencanaan strategis jangka menengah dengan tujuan perencanaan dan penganggaran tahunan Pembangunan daerah;
- 3. Menjadi pedoman untuk menyusun Perubahan Kinerja dan Anggaran;

- 4. Mengukur kinerja penyelenggaraan fungsi dan urusan wajib dan pilihan melalui capaian target kinerja program, kegiatan dan sub kegiatan;
- 5. Mengoptimalkan pemanfaatan sumber daya secara efisien, efektif, berkeadlian dan berkelanjutan;
- 6. Menyediakan informasi bagi pemenuhan laporan evaluasi penyelenggaraan yang perlu disampaikan kepada pemerintah.

Pada APBD Murni Tahun Anggaran 2024, Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan melaksanakan 2 program, 12 kegiatan dan 48 sub kegiatan dengan anggaran sebesar Rp. 16.553.950.844. Pada Anggaran Parsial I sebesar Rp. 16.890.749.232 dan Anggaran Parsial II sebesar Rp. 17.095.387.884. Adapun sampai dengan Triwulan II Tahun 2024, realisasi terhadap pencapaian keuangan mencapai 43% atau sebesar Rp. 7.319.466.287.

Pada Perubahan APBD Tahun Anggaran 2024, Dinas Pemadam Kebakaran mendapatkan tambahan anggaran untuk pembayaran utang kegiatan Tahun 2023 yang melewati Tahun 2024.

Kesimpulannya, untuk rekap belanja Program dan Kegiatan Perubahan APBD Tahun 2024, pagu awal sebesar Rp. 16.553.950.844 sedangkan pagu Perubahan APBD Tahun 2024 menjadi Rp. 17.029.030.163

Dokumentasi





Notulis

MARITA DEWI P, M.Tr.AP NIP. 19790306 200112 2 001